

**PLAN DE GESTIÓN DE ALÉRGENOS**
























**ANEXO II**

**Listado de productos con identificación de las sustancias que producen alergias e intolerancias alimentarias\* recogidas en el Reglamento (UE) nº 1169/2011.**

*The list below contains allergy and intolerance food information under the EU Food Information for Consumers Regulation N.1169/2011.*

**PULSE EN LA DENOMINACIÓN PARA VER COMPOSICIÓN/INGREDIENTES**

*Click on the name to see more information*

	<b>AROS DE CEBOLLA</b>
	<b>ARROZ CON LECHE</b>
	<b>BISTEC</b>
	<b>BROCHETAS THAY</b>
	<b>CAPRESSE</b>
	<b>CARPACCIO DE CALABACÍN</b>
	<b>CARROT CAKE</b>
	<b>COPA DE BROWNIE</b>
	<b>COPA DE TIRAMISÚ</b>
	<b>CROQUETAS</b>
	<b>DULCE DE LECHE</b>
	<b>ENSALADA CÉSAR</b>
	<b>ENSALADA DE AHUMADOS</b>
	<b>ENSALADA DE CAMEMBERT</b>
	<b>ENSALADA DE JAMÓN DE PATO CON FOIE</b>
	<b>ENSALADA DE POLLO</b>
	<b>ENSALADA DE RULO DE CABRA</b>
	<b>ENSALADILLA RUSA</b>
	<b>ENTRECOT</b>
	<b>HAMBURGUESA ALOHA</b>
	<b>HAMBURGUESA BROOKLYN</b>
	<b>HAMBURGUESA CADIZ</b>
	<b>HAMBURGUESA CHIC</b>
	<b>HAMBURGUESA CLÁSICA</b>
	<b>HAMBURGUESA DEL NORTE</b>

**LEYENDA:**

 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustaceos	 Frutos secos	 Huevos
<b>KEY:</b>	 Lupin	 Celery	 Peanuts	 Cereals	 Crustaceans	 Nuts
 Lacteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulphites
 Milk	 Molluscs	 Mustard	 Fish	 Sesame	 Soya	 Sulphites

	HAMBURGUESA FRANCESA
	HAMBURGUESA GOURMET
	HAMBURGUESA GRANJERA
	HAMBURGUESA HARD ROCK
	HAMBURGUESA INDIA
	HAMBURGUESA MANHATTAN
	HAMBURGUESA MEXICANA
	HAMBURGUESA RIOJANA
	HAMBURGUESA TRIBECA
	HAMBURGUESA TRUFADA
	HELADO DE CANELA
	HELADO DE CHOCOLATE BLANCO
	HELADO DE VAINILLA
	HUEVOS ROTOS
	JAMÓN IBÉRICO CON PAN Y TOMATE
	MUERTE POR CHOCOLATE
	NACHOS
	PALITOS DE MOZZARELA
	PALOMITAS DE POLLO
	PIZZA BARBACOA
	PIZZA CALIFORNIA
	PIZZA CUATRO QUESOS
	PIZZA DE POLLO
	PIZZA ESPAÑOLA
	PIZZA GOURMET
	PIZZA IBÉRICA
	PIZZA MARINERA
	PIZZA QUEEN
	PIZZA TROPICAL
	PIZZA VEGETAL
	RIBS DE CERDO
	ROLLITOS DE PRIMAVERA
	SALMOREJO CORDOBÉS
	SANDWICH CLUB
	SANDWICH DE POLLO
	SANDWICH NORDICO
	TAGLIATELLE

**LEYENDA:**

Altramuz	Apio	Cacahuete	Cereales	Crustaceos	Frutos secos	Huevos
<b>KEY:</b> Lupin	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
Lacteos	Molusco	Mostaza	Pescado	Sésamo	Soja	Sulfitos
Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

	TARTA DE QUESO
	TARTA TRIPLE CHOCOLATE
	TOSTA ASTURIANA
	TOSTA DE FOIE FRESCO
	TOSTA DE JAMÓN
	TOSTA DE POLLO
	TOSTA DE SALMÓN
	TOSTA DE SOLOMILLO
	TOSTA EL CANTÁBRICO
	WRAP MARINERO

**LEYENDA:**

Altramuz Lupin	Apio Celery	Cacahuete Peanuts	Cereales Cereals	Crustaceos Crustaceans	Frutos secos Nuts	Huevos Eggs
Lacteos Milk	Molusco Molluscs	Mostaza Mustard	Pescado Fish	Sésamo Sesame	Soja Soya	Sulfito Sulphites

## FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

### AROS DE CEBOLLA

#### INGREDIENTES / *INGREDIENTS*

ACEITE DE OLIVA  
 AGUA  
 AJO  
 AZUCAR  
 CEBOLLA  
 PIMIENTA  
 SAL  
 TOMATE

#### ALÉRGENOS / *ALLERGENS*

**HARINA DE TRIGO**  
**SALSA BARBACOA**  
**VINAGRE (SULFITOS)**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites
- FRUTOS DE CÁSCARA / Nuts and products thereof

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

*Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).*

<b>LEYENDA:</b>	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustaceos	 Frutos secos	 Huevos
<b>KEY:</b>	Lupin	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lacteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

#### ARROZ CON LECHE

#### INGREDIENTES / *INGREDIENTS*

ARROZ  
 AZUCAR  
 CANELA

#### ALÉRGENOS / *ALLERGENS*

**LECHE**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

*Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).*

<b>LEYENDA:</b>	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustaceos	 Frutos secos	 Huevos
<b>KEY:</b>	Lupin	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lacteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

#### BISTEC

#### INGREDIENTES / *INGREDIENTS*

ACEITE DE OLIVA  
 CARNE DE TERNERA  
 PATATAS FRITAS  
 PIMIENTOS DE PADRON  
 SAL

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

*Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).*

<b>LEYENDA:</b>	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustaceos	 Frutos secos	 Huevos
<b>KEY:</b>	Lupin	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lacteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

#### **BROCHETAS THAY** INGREDIENTES / *INGREDIENTS*

CEBOLLA  
 COLORANTE TARTRAZINA  
 HARINA DE MAIZ  
 PIMIENTO VERDE  
 POLLO  
 SAL

#### ALÉRGENOS / *ALLERGENS*

**CURRY**  
**SALSA DE SOJA**  
**TRIGO**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- MOSTAZA Y PRODUCTOS DERIVADOS / Mustard and products thereof
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soybeans and products thereof

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

*Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).*

<b>LEYENDA:</b>	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustaceos	 Frutos secos	 Huevos
<b>KEY:</b>	Lupin	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lacteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

**CAPRESSE** 

INGREDIENTES / *INGREDIENTS*

ACEITE DE OLIVA  
 ALBAHACA  
 SAL  
 TOMATE

ALÉRGENOS / *ALLERGENS*

**MANTEQUILLA**  
**NUECES**  
**QUESO**  
**SUERO LÁCTEO**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- FRUTOS DE CÁSCARA / Nuts and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

*Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).*

<b>LEYENDA:</b>	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustaceos	 Frutos secos	 Huevos
<b>KEY:</b>	Lupin	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lacteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites



### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

#### CARPACCIO DE CALABACÍN

#### INGREDIENTES / INGREDIENTS

ACEITE DE OLIVA  
 CALABACIN  
 LECHUGA  
 LIMA  
 UVAS

#### ALÉRGENOS / ALLERGENS

**QUESO DE CABRA**  
**VINAGRE (SULFITOS)**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

*Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).*

<b>LEYENDA:</b>	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustaceos	 Frutos secos	 Huevos
<b>KEY:</b>	Lupin	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lacteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

#### CARROT CAKE

#### INGREDIENTES / *INGREDIENTS*

ACEITE DE GIRASOL  
 AZUCAR  
 BICARBONATO  
 CANELA  
 JENGIBRE  
 LEVADURA  
 LICOR AMARETO  
 PASAS  
 SAL  
 VAINILLA  
 ZANAHORIA

#### ALÉRGENOS / *ALLERGENS*

**CREMA DE LECHE**  
**HARINA DE TRIGO**  
**HUEVO**  
**LECHE**  
**NATA**  
**NUECES**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- FRUTOS DE CÁSCARA / Nuts and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

<b>LEYENDA:</b>	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustaceos	 Frutos secos	 Huevos
<b>KEY:</b>	Lupin	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lacteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

*Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).*

**LEYENDA:**

 Altramuz Lupin	 Apio Celery	 Cacahuete Peanuts	 Cereales Cereals	 Crustaceos Crustaceans	 Frutos secos Nuts	 Huevos Eggs
 Lacteos Milk	 Molusco Molluscs	 Mostaza Mustard	 Pescado Fish	 Sésamo Sesame	 Soja Soya	 Sulfito Sulphites

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

#### COPA DE BROWNIE

#### INGREDIENTES / *INGREDIENTS*

AZUCAR  
CAMELO

#### ALÉRGENOS / *ALLERGENS*

**CHOCOLATE CON LECHE**  
**COBERTURA CHOCOLATE NEGRO**  
**HELADO DE VAINILLA**  
**HUEVO**  
**MARGARINA**  
**NATA**  
**NUECES**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- FRUTOS DE CÁSCARA / Nuts and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

*Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).*

<b>LEYENDA:</b>	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustaceos	 Frutos secos	 Huevos
<b>KEY:</b>	Lupin	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lacteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

## FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

### COPA DE TIRAMISÚ

#### INGREDIENTES / INGREDIENTS

AZUCAR  
 CAFÉ  
 LICOR AMARETO

#### ALÉRGENOS / ALLERGENS

**ACIDO LACTICO**  
**CREMA DE LECHE**  
**GALLETAS**  
**HUEVO**  
**LECHE**  
**NATA**  
**TRAZAS DE FRUTOS DE CÁSCARA**  
**TRAZAS DE SOJA**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- FRUTOS DE CÁSCARA / Nuts and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soybeans and products thereof

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

*Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).*

<b>LEYENDA:</b>	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustaceos	 Frutos secos	 Huevos
<b>KEY:</b>	Lupin	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lacteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

#### CROQUETAS INGREDIENTES / *INGREDIENTS*

JAMON SERRANO  
 MANZANA  
 PIMIENTA  
 SAL

#### ALÉRGENOS / *ALLERGENS*

*HARINA DE TRIGO*  
*HUEVO*  
*LECHE*  
*MANTEQUILLA*  
*PAN RALLADO*  
*QUESO*

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

*Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).*

<b>LEYENDA:</b>	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustaceos	 Frutos secos	 Huevos
<b>KEY:</b>	Lupin	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lacteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

**FICHA INFORMATIVA**

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

**DULCE DE LECHE**   
**INGREDIENTES / INGREDIENTS**

ACEITE DE PALMA  
 AZUCAR  
 AZUCAR MORENO  
 CAMELO  
 COCO  
 MIEL  
 SAL  
 VAINILLA

**ALÉRGENOS / ALLERGENS**

*ACEITE DE SOJA*  
*ALMENDRAS*  
*ALMIDONES MODIFICADOS (E-1404, E-1410, E-1412, E-1413)*  
*AVENA*  
*CACAHUETES*  
*HARINA DE TRIGO*  
*HUEVO*  
*LECHE*  
*LECITINA DE SOJA (E322)*  
*MANTEQUILLA*  
*NATA*  
*NUECES*  
*QUESO*  
*SUERO LÁCTEO*  
*TRAZAS DE FRUTOS DE CÁSCARA*  
*TRIGO*

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- FRUTOS DE CÁSCARA / Nuts and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof

<b>LEYENDA:</b>	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustaceos	 Frutos secos	 Huevos
<b>KEY:</b>	Lupin	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lacteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

*Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).*

<b>LEYENDA:</b>	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustaceos	 Frutos secos	 Huevos
<b>KEY:</b>	 Lupin	 Celery	 Peanuts	 Cereals	 Crustaceans	 Nuts	 Eggs
	 Lacteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	 Milk	 Molluscs	 Mustard	 Fish	 Sesame	 Soya	 Sulphites



### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

#### ENSALADA CÉSAR

#### INGREDIENTES / *INGREDIENTS*

ACEITE DE GIRASOL  
 AGUA  
 AJO  
 AZUCAR  
 ÁCIDO CÍTRICO  
 BACON  
 CEBOLLA  
 ESPECIAS  
 ESPINACAS  
 LECHUGA  
 LEVADURA  
 POLLO  
 SAL

#### ALÉRGENOS / *ALLERGENS*

**ACEITE DE SOJA**  
**CEBADA**  
**GLUTEN**  
**MOSTAZA**  
**PAN**  
**QUESO**  
**SALSA CESAR**  
**SUERO LÁCTEO**  
**TRAZAS DE PESCADO**  
**VINAGRE (SULFITOS)**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

<b>LEYENDA:</b>	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustaceos	 Frutos secos	 Huevos
<b>KEY:</b>	Lupin	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lacteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

- MOSTAZA Y PRODUCTOS DERIVADOS / Mustard and products thereof
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soybeans and products thereof

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

*Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).*

<b>LEYENDA:</b>	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustaceos	 Frutos secos	 Huevos
<b>KEY:</b>	Lupin	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lacteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

#### ENSALADA DE AHUMADOS INGREDIENTES / *INGREDIENTS*

ACEITE DE GIRASOL  
 ACEITE DE OLIVA  
 ACEITUNAS  
 AZUCAR  
 LECHUGA  
 SAL

#### ALÉRGENOS / *ALLERGENS*

**BACALAO**  
**SALMON**  
**TRUCHA**  
**VINAGRE (SULFITOS)**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

*Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).*

<b>LEYENDA:</b>	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustaceos	 Frutos secos	 Huevos
<b>KEY:</b>	Lupin	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lacteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

## FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

### ENSALADA DE CAMEMBERT

#### INGREDIENTES / INGREDIENTS

ACEITE DE GIRASOL  
 AGUA  
 BACON  
 ESPECIAS  
 LECHUGA  
 LEVADURA  
 SAL  
 ZUMO DE FRAMBUESA  
 ZUMO DE UVA TINTA

#### ALÉRGENOS / ALLERGENS

**ALMIDONES MODIFICADOS (E-1404, E-1410, E-1412, E-1413)**  
**HARINA DE TRIGO**  
**MARGARINA**  
**QUESO CAMEMBERT**  
**VINAGRE (SULFITOS)**  
**VINO (SULFITOS)**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

*Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).*

<b>LEYENDA:</b>	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustaceos	 Frutos secos	 Huevos
<b>KEY:</b>	Lupin	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lacteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

#### ENSALADA DE JAMÓN DE PATO CON FOIE

#### INGREDIENTES / *INGREDIENTS*

AGUA  
 AZUCAR  
 ESPECIAS  
 HIGADO DE PATO  
 PATO  
 PERA  
 SAL

#### ALÉRGENOS / *ALLERGENS*

**FRUTOS SECOS**  
**VINO (SULFITOS)**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites
- FRUTOS DE CÁSCARA / Nuts and products thereof

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

*Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).*

<b>LEYENDA:</b>	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustaceos	 Frutos secos	 Huevos
<b>KEY:</b>	Lupin	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lacteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

## FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

### ENSALADA DE POLLO

#### INGREDIENTES / *INGREDIENTS*

LECHUGA  
 MIEL  
 TOMATE CHERRY

#### ALÉRGENOS / *ALLERGENS*

**ALMIDONES MODIFICADOS (E-1404, E-1410, E-1412, E-1413)**  
**MAHONESA Y DERIVADOS**  
**QUESO DE CABRA**  
**SALSA DE MOSTAZA**  
**SULFITOS**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- MOSTAZA Y PRODUCTOS DERIVADOS / Mustard and products thereof

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

*Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).*

<b>LEYENDA:</b>	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustaceos	 Frutos secos	 Huevos
<b>KEY:</b>	Lupin	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lacteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

## FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

### ENSALADA DE RULO DE CABRA

#### INGREDIENTES / INGREDIENTS

LECHUGA  
 PASAS  
 ZUMO DE FRAMBUESA  
 ZUMO DE UVA TINTA

#### ALÉRGENOS / ALLERGENS

**NUECES**  
**QUESO DE CABRA**  
**VINAGRE (SULFITOS)**  
**VINO (SULFITOS)**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites
- FRUTOS DE CÁSCARA / Nuts and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

*Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).*

<b>LEYENDA:</b>	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustaceos	 Frutos secos	 Huevos
<b>KEY:</b>	Lupin	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lacteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

## FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

### ENSALADILLA RUSA

#### INGREDIENTES / *INGREDIENTS*

ACEITE DE GIRASOL  
 AGUA  
 AZUCAR  
 ÁCIDO CÍTRICO  
 PATATA  
 PIMIENTOS DEL PIQUILLO  
 SAL  
 ZANAHORIA

#### ALÉRGENOS / *ALLERGENS*

**ACEITE DE SOJA**  
**ALMIDONES MODIFICADOS (E-1404, E-1410, E-1412, E-1413)**  
**ATÚN**  
**CANGREJO**  
**HARINA DE TRIGO**  
**HUEVO**  
**MAHONESA Y DERIVADOS**  
**PALITOS DE CANGREJO**  
**PROTEINA DE SOJA**  
**VINAGRE (SULFITOS)**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS / Crustaceans and products thereof
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soybeans and products thereof

<b>LEYENDA:</b>	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustaceos	 Frutos secos	 Huevos
<b>KEY:</b>	Lupin	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lacteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites



Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

*Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).*

<b>LEYENDA:</b>	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustaceos	 Frutos secos	 Huevos
<b>KEY:</b>	Lupin	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lacteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

#### ENTRECOT

#### INGREDIENTES / *INGREDIENTS*

ACEITE DE OLIVA  
 LOMO ALTO DE BUEY  
 PATATA  
 PIMIENTOS DE PADRON  
 SAL

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

*Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).*

<b>LEYENDA:</b>	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustaceos	 Frutos secos	 Huevos
<b>KEY:</b>	Lupin	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lacteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

#### HAMBURGUESA ALOHA

#### INGREDIENTES / *INGREDIENTS*

AGUJA DE WAGYU  
 AZUCAR  
 BACON  
 LECHUGA  
 LOMO BAJO DE BUEY  
 NARANJA  
 PAN SIN GLUTEN (OPCIONAL)  
 PIÑA  
 POLLO O TERNERA  
 TOMATE

#### ALÉRGENOS / *ALLERGENS*

**PAN**  
**SALSA DE SOJA**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

*Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).*

<b>LEYENDA:</b>	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustaceos	 Frutos secos	 Huevos
<b>KEY:</b>	Lupin	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lacteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

## FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

### HAMBURGUESA BROOKLYN

#### INGREDIENTES / *INGREDIENTS*

AGUA  
 AGUJA DE WAGYU  
 AZUCAR  
 CEBOLLA  
 LECHUGA  
 LOMO BAJO DE BUEY  
 PAN SIN GLUTEN (OPCIONAL)  
 POLLO O TERNERA  
 TOMATE

#### ALÉRGENOS / *ALLERGENS*

**PAN**  
**QUESO BRIE**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

*Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).*

<b>LEYENDA:</b>	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustaceos	 Frutos secos	 Huevos
<b>KEY:</b>	Lupin	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lacteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

## FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

### HAMBURGUESA CADIZ INGREDIENTES / *INGREDIENTS*

AGUA  
 AZUCAR  
 CALABACIN  
 PAN SIN GLUTEN (OPCIONAL)  
 RUCULA  
 TOMATE CHERRY

### ALÉRGENOS / *ALLERGENS*

**ATÚN**  
**HARINA DE TRIGO**  
**PAN**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

*Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).*

<b>LEYENDA:</b>	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustaceos	 Frutos secos	 Huevos
<b>KEY:</b>	Lupin	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lacteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

#### HAMBURGUESA CHIC

#### INGREDIENTES / *INGREDIENTS*

AGUJA DE WAGYU  
 LOMO BAJO DE BUEY  
 PAN SIN GLUTEN (OPCIONAL)  
 POLLO O TERNERA

#### ALÉRGENOS / *ALLERGENS*

**PAN**  
**QUESO AZUL**  
**QUESO CAMEMBERT**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

*Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).*

<b>LEYENDA:</b>	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustaceos	 Frutos secos	 Huevos
<b>KEY:</b>	Lupin	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lacteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

## FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

### HAMBURGUESA CLÁSICA

#### INGREDIENTES / *INGREDIENTS*

AGUJA DE WAGYU  
 BACON  
 CEBOLLA ROJA  
 LECHUGA  
 LOMO BAJO DE BUEY  
 PAN SIN GLUTEN (OPCIONAL)  
 POLLO O TERNERA  
 TOMATE

#### ALÉRGENOS / *ALLERGENS*

**PAN**  
**QUESO**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

*Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).*

<b>LEYENDA:</b>	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustaceos	 Frutos secos	 Huevos
<b>KEY:</b>	Lupin	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lacteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

## FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

### HAMBURGUESA DEL NORTE

INGREDIENTES / *INGREDIENTS*

ACEITE DE OLIVA VIRGEN EXTRA  
 AGUACATE  
 AGUJA DE WAGYU  
 AJO  
 BOLETUS EDULIS  
 LOMO BAJO DE BUEY  
 PAN SIN GLUTEN (OPCIONAL)  
 PEREJIL  
 PIMIENTA  
 POLLO O TERNERA  
 SAL  
 TOMATE  
 TRUFA

### ALÉRGENOS / *ALLERGENS*

**PAN**  
**PAN RALLADO**  
**QUESO**  
**TRAZAS DE APIO**  
**TRAZAS DE CRUSTÁCEOS**  
**TRAZAS DE FRUTOS DE CÁSCARA**  
**TRAZAS DE HUEVO**  
**TRAZAS DE PESCADO**  
**TRAZAS DE SOJA**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- APIO Y DERIVADOS / Celery and products thereof
- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS / Crustaceans and products thereof
- FRUTOS DE CÁSCARA / Nuts and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof

<b>LEYENDA:</b>	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustaceos	 Frutos secos	 Huevos
<b>KEY:</b>	Lupin	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lacteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites



- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

*Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).*

<b>LEYENDA:</b>	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustaceos	 Frutos secos	 Huevos
<b>KEY:</b>	Lupin	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lacteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

## FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

### HAMBURGUESA FRANCESA INGREDIENTES / *INGREDIENTS*

AGUJA DE WAGYU  
 CEBOLLA  
 HIGADO DE PATO  
 LOMO BAJO DE BUEY  
 PAN SIN GLUTEN (OPCIONAL)  
 POLLO O TERNERA  
 RUCULA

### ALÉRGENOS / *ALLERGENS*

**PAN**  
**QUESO**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

*Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).*

<b>LEYENDA:</b>	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustaceos	 Frutos secos	 Huevos
<b>KEY:</b>	Lupin	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lacteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

## FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

### HAMBURGUESA GOURMET INGREDIENTES / *INGREDIENTS*

AGUJA DE WAGYU  
 ESPARRAGOS TRIGUEROS  
 HIGADO DE PATO  
 LOMO BAJO DE BUEY  
 MANZANA  
 PAN SIN GLUTEN (OPCIONAL)  
 POLLO O TERNERA

### ALÉRGENOS / *ALLERGENS*

**PAN**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

*Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).*

<b>LEYENDA:</b>	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustaceos	 Frutos secos	 Huevos
<b>KEY:</b>	Lupin	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lacteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

## FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

### HAMBURGUESA GRANJERA

#### INGREDIENTES / *INGREDIENTS*

AGUJA DE WAGYU  
 BACON  
 CEBOLLA  
 LECHUGA  
 LOMO BAJO DE BUEY  
 PAN SIN GLUTEN (OPCIONAL)  
 POLLO O TERNERA  
 TOMATE

#### ALÉRGENOS / *ALLERGENS*

**HUEVO**  
**PAN**  
**QUESO**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

*Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).*

<b>LEYENDA:</b>	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustaceos	 Frutos secos	 Huevos
<b>KEY:</b>	 Lupin	 Celery	 Peanuts	 Cereals	 Crustaceans	 Nuts	 Eggs
	 Lacteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	 Milk	 Molluscs	 Mustard	 Fish	 Sesame	 Soya	 Sulphites

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

#### HAMBURGUESA HARD ROCK

#### INGREDIENTES / INGREDIENTS

ACEITE  
 AGUJA DE WAGYU  
 BACON  
 CEBOLLA CRUJIENTE  
 CHAMPIÑÓN  
 LOMO BAJO DE BUEY  
 PAN SIN GLUTEN (OPCIONAL)  
 POLLO O TERNERA  
 SAL

#### ALÉRGENOS / ALLERGENS

**HARINA DE TRIGO**  
**PAN**  
**QUESO CHEDDAR**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

*Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).*

<b>LEYENDA:</b>	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustaceos	 Frutos secos	 Huevos
<b>KEY:</b>	Lupin	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lacteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

## FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

### HAMBURGUESA INDIA

#### INGREDIENTES / *INGREDIENTS*

AGUA  
 AGUJA DE WAGYU  
 AZUCAR  
 FRAMBUESA  
 LECHUGA  
 LOMO BAJO DE BUEY  
 PAN SIN GLUTEN (OPCIONAL)  
 POLLO O TERNERA  
 TOMATE

#### ALÉRGENOS / *ALLERGENS*

**PAN**  
**QUESO DE CABRA**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

*Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).*

<b>LEYENDA:</b>	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustaceos	 Frutos secos	 Huevos
<b>KEY:</b>	Lupin	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lacteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

## FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

### HAMBURGUESA MANHATTAN

#### INGREDIENTES / *INGREDIENTS*

ACEITE DE OLIVA  
 AGUA  
 AGUJA DE WAGYU  
 AJO  
 AZUCAR  
 CEBOLLA  
 COLORANTE TARTRAZINA  
 LOMO BAJO DE BUEY  
 PAN SIN GLUTEN (OPCIONAL)  
 PIMIENTA  
 POLLO O TERNERA  
 SAL  
 TOMATE

#### ALÉRGENOS / *ALLERGENS*

**ALMIDONES MODIFICADOS (E-1404, E-1410, E-1412, E-1413)**  
**HARINA DE TRIGO**  
**PAN**  
**QUESO BRIE**  
**VINAGRE (SULFITOS)**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

<b>LEYENDA:</b>	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustaceos	 Frutos secos	 Huevos
<b>KEY:</b>	Lupin	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lacteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

*Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).*

**LEYENDA:**

 Altramuz Lupin	 Apio Celery	 Cacahuete Peanuts	 Cereales Cereals	 Crustaceos Crustaceans	 Frutos secos Nuts	 Huevos Eggs
 Lacteos Milk	 Molusco Molluscs	 Mostaza Mustard	 Pescado Fish	 Sésamo Sesame	 Soja Soya	 Sulfito Sulphites



### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

#### HAMBURGUESA MEXICANA

#### INGREDIENTES / *INGREDIENTS*

AGUA  
 AGUACATE  
 AGUJA DE WAGYU  
 AJO  
 ÁCIDO CÍTRICO  
 BACON  
 CEBOLLA  
 JALAPEÑOS  
 LECHUGA  
 LOMO BAJO DE BUEY  
 PAN SIN GLUTEN (OPCIONAL)  
 POLLO O TERNERA  
 SAL  
 TOMATE

#### ALÉRGENOS / *ALLERGENS*

**NACHOS**  
**PAN**  
**QUESO CHEDDAR**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

<b>LEYENDA:</b>	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustaceos	 Frutos secos	 Huevos
<b>KEY:</b>	Lupin	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lacteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

*Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).*

**LEYENDA:**

 Altramuz Lupin	 Apio Celery	 Cacahuete Peanuts	 Cereales Cereals	 Crustaceos Crustaceans	 Frutos secos Nuts	 Huevos Eggs
 Lacteos Milk	 Molusco Molluscs	 Mostaza Mustard	 Pescado Fish	 Sésamo Sesame	 Soja Soya	 Sulfito Sulphites

## FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

### HAMBURGUESA RIOJANA INGREDIENTES / *INGREDIENTS*

AGUA  
 AGUJA DE WAGYU  
 AZUCAR  
 ÁCIDO CÍTRICO  
 LECHUGA  
 LOMO BAJO DE BUEY  
 PAN SIN GLUTEN (OPCIONAL)  
 PIMIENTOS DEL PIQUILLO  
 POLLO O TERNERA  
 SAL  
 TOMATE

### ALÉRGENOS / *ALLERGENS*

**PAN**  
**QUESO DE CABRA**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

*Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).*

<b>LEYENDA:</b>	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustaceos	 Frutos secos	 Huevos
<b>KEY:</b>	Lupin	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lacteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

## FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

### HAMBURGUESA TRIBECA

#### INGREDIENTES / INGREDIENTS

AGUA  
 AGUJA DE WAGYU  
 AZUCAR  
 HIGADO DE PATO  
 LOMO BAJO DE BUEY  
 PAN SIN GLUTEN (OPCIONAL)  
 PERA  
 POLLO O TERNERA

#### ALÉRGENOS / ALLERGENS

**PAN**  
**QUESO BRIE**  
**VINO (SULFITOS)**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

*Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).*

<b>LEYENDA:</b>	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustaceos	 Frutos secos	 Huevos
<b>KEY:</b>	 Lupin	 Celery	 Peanuts	 Cereals	 Crustaceans	 Nuts	 Eggs
	 Lacteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	 Milk	 Molluscs	 Mustard	 Fish	 Sesame	 Soya	 Sulphites

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

#### HAMBURGUESA TRUFADA

#### INGREDIENTES / *INGREDIENTS*

AGUJA DE WAGYU  
 LOMO BAJO DE BUEY  
 PAN SIN GLUTEN (OPCIONAL)  
 POLLO O TERNERA  
 TRUFA

#### ALÉRGENOS / *ALLERGENS*

**PAN**  
**QUESO**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

*Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).*

<b>LEYENDA:</b>	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustaceos	 Frutos secos	 Huevos
<b>KEY:</b>	Lupin	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lacteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

**FICHA INFORMATIVA**

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

**HELADO DE CANELA**   
**INGREDIENTES / INGREDIENTS**

AZUCAR  
CANELA

**ALÉRGENOS / ALLERGENS**

- CREMA DE LECHE**
- GLUTEN**
- LACTOSA**
- LECHE**
- PROTEÍNAS DE LA LECHE**
- SULFITOS**
- TRAZAS DE ALTRAMUCES**
- TRAZAS DE APIO**
- TRAZAS DE CACAHUETES**
- TRAZAS DE FRUTOS DE CÁSCARA**
- TRAZAS DE HUEVO**
- TRAZAS DE MOSTAZA**
- TRAZAS DE SÉSAMO**
- TRAZAS DE SOJA**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- ALTRAMUCES Y PRODUCTOS A BASE DE ALTRAMUCES / Lupin and products thereof
- APIO Y DERIVADOS / Celery and products thereof
- CACAHUETES, PRODUCTOS A BASE DE CACAHUETES / Peanuts and products thereof
- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites
- FRUTOS DE CÁSCARA / Nuts and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- MOSTAZA Y PRODUCTOS DERIVADOS / Mustard and products thereof
- SÉSAMO Y PRODUCTOS A BASE DE SÉSAMO / Sesame seeds and products thereof
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soybeans and products thereof

**LEYENDA:**

 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustaceos	 Frutos secos	 Huevos
<b>KEY:</b> Lupin	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
 Lacteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

*Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).*

<b>LEYENDA:</b>	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustaceos	 Frutos secos	 Huevos
<b>KEY:</b>	Lupin	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lacteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

**FICHA INFORMATIVA**

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

**HELADO DE CHOCOLATE BLANCO**   
**INGREDIENTES / INGREDIENTS**

- AGUA
- AZUCAR
- CACAO
- VAINILLA

**ALÉRGENOS / ALLERGENS**

- CHOCOLATE BLANCO**
- LACTOSA**
- LECHE EN POLVO**
- LECTINA DE SOJA (E322)**
- SULFITOS**
- TRAZAS DE ALTRAMUCES**
- TRAZAS DE APIO**
- TRAZAS DE CACAHUETES**
- TRAZAS DE CEREALES CON GLUTEN**
- TRAZAS DE HUEVO**
- TRAZAS DE MOSTAZA**
- TRAZAS DE SÉSAMO**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- ALTRAMUCES Y PRODUCTOS A BASE DE ALTRAMUCES / Lupin and products thereof
- APIO Y DERIVADOS / Celery and products thereof
- CACAHUETES, PRODUCTOS A BASE DE CACAHUETES / Peanuts and products thereof
- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- MOSTAZA Y PRODUCTOS DERIVADOS / Mustard and products thereof
- SÉSAMO Y PRODUCTOS A BASE DE SÉSAMO / Sesame seeds and products thereof
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soybeans and products thereof

**LEYENDA:**  Altramuz  Apio  Cacahuete  Cereales  Crustaceos  Frutos secos  Huevos

**KEY:**  Lupin  Celery  Peanuts  Cereals  Crustaceans  Nuts  Eggs

 Lacteos  Molusco  Mostaza  Pescado  Sésamo  Soja  Sulfito

 Milk  Molluscs  Mustard  Fish  Sesame  Soya  Sulphites



Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

*Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).*

<b>LEYENDA:</b>	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustaceos	 Frutos secos	 Huevos
<b>KEY:</b>	Lupin	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lacteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

## FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

**HELADO DE VAINILLA**   
**INGREDIENTES / INGREDIENTS**

AGUA  
 AZUCAR  
 VAINILLA

**ALÉRGENOS / ALLERGENS**

**CREMA DE LECHE**  
**GLUTEN**  
**HUEVO**  
**LACTOSA**  
**LECHE**  
**PROTEÍNAS DE LA LECHE**  
**SULFITOS**  
**TRAZAS DE ALTRAMUCES**  
**TRAZAS DE APIO**  
**TRAZAS DE CACAHUETES**  
**TRAZAS DE FRUTOS DE CÁSCARA**  
**TRAZAS DE MOSTAZA**  
**TRAZAS DE SÉSAMO**  
**TRAZAS DE SOJA**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- ALTRAMUCES Y PRODUCTOS A BASE DE ALTRAMUCES / Lupin and products thereof
- APIO Y DERIVADOS / Celery and products thereof
- CACAHUETES, PRODUCTOS A BASE DE CACAHUETES / Peanuts and products thereof
- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites
- FRUTOS DE CÁSCARA / Nuts and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- MOSTAZA Y PRODUCTOS DERIVADOS / Mustard and products thereof
- SÉSAMO Y PRODUCTOS A BASE DE SÉSAMO / Sesame seeds and products thereof

**LEYENDA:**   
**KEY:** 

- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

*Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).*

<b>LEYENDA:</b>	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustaceos	 Frutos secos	 Huevos
<b>KEY:</b>	Lupin	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lacteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

## FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

### HUEVOS ROTOS INGREDIENTES / *INGREDIENTS*

ACEITE DE OLIVA  
 JAMON SERRANO  
 PATATA  
 PIMIENTOS DE PADRON  
 SAL

### ALÉRGENOS / *ALLERGENS*

#### **HUEVO AL NATURAL**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

*Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).*

<b>LEYENDA:</b>	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustaceos	 Frutos secos	 Huevos
<b>KEY:</b>	Lupin	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lacteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

#### JAMÓN IBÉRICO CON PAN Y TOMATE

#### INGREDIENTES / *INGREDIENTS*

ACEITE DE OLIVA  
 JAMÓN IBÉRICO  
 SAL  
 TOMATE

#### ALÉRGENOS / *ALLERGENS*

**PAN**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

*Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).*

<b>LEYENDA:</b>	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustaceos	 Frutos secos	 Huevos
<b>KEY:</b>	Lupin	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lacteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

#### MUERTE POR CHOCOLATE

#### INGREDIENTES / INGREDIENTS

ACEITE DE COCO  
 AGUA  
 AZUCAR  
 CACAO  
 GRANOS DE CAFE  
 SAL  
 VAINILLA

#### ALÉRGENOS / ALLERGENS

**ACEITE DE SOJA**  
**CHOCOLATE CON LECHE**  
**COBERTURA CHOCOLATE NEGRO**  
**CREMA DE LECHE**  
**HARINA DE TRIGO**  
**HELADO DE VAINILLA**  
**HUEVO**  
**LECHE EVAPORADA**  
**LECITINA DE SOJA (E322)**  
**MANTEQUILLA**  
**PROTEÍNAS DE LA LECHE**  
**TRAZAS DE CACAHUETES**  
**TRAZAS DE FRUTOS DE CÁSCARA**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CACAHUETES, PRODUCTOS A BASE DE CACAHUETES / Peanuts and products thereof
- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- FRUTOS DE CÁSCARA / Nuts and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soybeans and products thereof

<b>LEYENDA:</b>	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustaceos	 Frutos secos	 Huevos
<b>KEY:</b>	Lupin	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lacteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

*Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).*

<b>LEYENDA:</b>	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustaceos	 Frutos secos	 Huevos
<b>KEY:</b>	Lupin	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lacteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

**NACHOS** 

INGREDIENTES / *INGREDIENTS*

ACEITE DE GIRASOL  
 ACEITE DE OLIVA  
 AGUA  
 AGUACATE  
 AJO  
 ÁCIDO CÍTRICO  
 CEBOLLA  
 CILANTRO  
 HARINA DE MAIZ  
 JALAPEÑOS  
 LECHUGA  
 LIMA  
 SAL  
 TOMATE

ALÉRGENOS / *ALLERGENS*

**ALMIDONES MODIFICADOS (E-1404, E-1410, E-1412, E-1413)**  
**CREMA AGRIA**  
**QUESO CHEDDAR**  
**VINAGRE (SULFITOS)**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

**LEYENDA:**  Altramuz /  Apio /  Cacahuete /  Cereales /  Crustaceos /  Frutos secos /  Huevos  
**KEY:** Lupin / Celery / Peanuts / Cereals / Crustaceans / Nuts / Eggs  
 Lacteos /  Molusco /  Mostaza /  Pescado /  Sésamo /  Soja /  Sulfito  
 Milk / Molluscs / Mustard / Fish / Sesame / Soya / Sulphites



*Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).*

**LEYENDA:**

 Altramuz Lupin	 Apio Celery	 Cacahuete Peanuts	 Cereales Cereals	 Crustaceos Crustaceans	 Frutos secos Nuts	 Huevos Eggs
 Lacteos Milk	 Molusco Molluscs	 Mostaza Mustard	 Pescado Fish	 Sésamo Sesame	 Soja Soya	 Sulfito Sulphites

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

#### **PALITOS DE MOZZARELA** INGREDIENTES / *INGREDIENTS*

ACEITE DE GIRASOL  
 AGUA  
 AJO  
 AZUCAR  
 CEBOLLA  
 FRAMBUESA  
 GRASA VEGETAL  
 LEVADURA  
 PATATA  
 PEREJIL  
 PIMIENTA  
 SAL

#### ALÉRGENOS / *ALLERGENS*

**ALMIDONES MODIFICADOS (E-1404, E-1410, E-1412, E-1413)**  
**HARINA DE TRIGO**  
**LECHE**  
**MOZZARELA**  
**PROTEÍNAS DE LA LECHE**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

<b>LEYENDA:</b>	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustaceos	 Frutos secos	 Huevos
<b>KEY:</b>	Lupin	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lacteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

*Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).*

**LEYENDA:**

 Altramuz Lupin	 Apio Celery	 Cacahuete Peanuts	 Cereales Cereals	 Crustaceos Crustaceans	 Frutos secos Nuts	 Huevos Eggs
 Lacteos Milk	 Molusco Molluscs	 Mostaza Mustard	 Pescado Fish	 Sésamo Sesame	 Soja Soya	 Sulfito Sulphites

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

#### PALOMITAS DE POLLO

#### INGREDIENTES / *INGREDIENTS*

ACEITE DE OLIVA  
 AGUA  
 AJO  
 AZUCAR  
 LEVADURA  
 MIEL  
 PIMIENTA  
 SAL

#### ALÉRGENOS / *ALLERGENS*

**ALMIDONES MODIFICADOS (E-1404, E-1410, E-1412, E-1413)**  
**AROMA DE MOSTAZA**  
**GLUTEN**  
**HARINA DE TRIGO**  
**LECHE EN POLVO**  
**MAHONESA Y DERIVADOS**  
**SALSA DE MOSTAZA**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- MOSTAZA Y PRODUCTOS DERIVADOS / Mustard and products thereof

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

<b>LEYENDA:</b>	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustaceos	 Frutos secos	 Huevos
<b>KEY:</b>	Lupin	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lacteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

*Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).*

**LEYENDA:**

 Altramuz Lupin	 Apio Celery	 Cacahuete Peanuts	 Cereales Cereals	 Crustaceos Crustaceans	 Frutos secos Nuts	 Huevos Eggs
 Lacteos Milk	 Molusco Molluscs	 Mostaza Mustard	 Pescado Fish	 Sésamo Sesame	 Soja Soya	 Sulfito Sulphites

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

#### PIZZA BARBACOA

#### INGREDIENTES / *INGREDIENTS*

AGUA  
 AJO  
 AZUCAR  
 BACON  
 CARNE DE TERNERA  
 CEBOLLA  
 LEVADURA  
 OREGANO  
 PIMIENTA  
 PIMIENTO VERDE  
 SAL  
 TOMATE  
 ZANAHORIA

#### ALÉRGENOS / *ALLERGENS*

**ALMIDONES MODIFICADOS (E-1404, E-1410, E-1412, E-1422)**  
**HARINA DE TRIGO**  
**QUESO**  
**SALSA BARBACOA**  
**VINAGRE (SULFITOS)**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites
- FRUTOS DE CÁSCARA / Nuts and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

<b>LEYENDA:</b>	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustaceos	 Frutos secos	 Huevos
<b>KEY:</b>	Lupin	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lacteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

*Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).*

<b>LEYENDA:</b>	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustaceos	 Frutos secos	 Huevos
<b>KEY:</b>	Lupin	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lacteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

#### PIZZA CALIFORNIA

#### INGREDIENTES / *INGREDIENTS*

AGUA  
 AZUCAR  
 CEBOLLA  
 LEVADURA  
 OREGANO  
 PERA  
 PIMIENTA  
 PIMIENTO VERDE  
 SAL  
 TOMATE  
 ZANAHORIA

#### ALÉRGENOS / *ALLERGENS*

**HARINA DE TRIGO**  
**NUECES**  
**QUESO**  
**VINO (SULFITOS)**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites
- FRUTOS DE CÁSCARA / Nuts and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

<b>LEYENDA:</b>	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustaceos	 Frutos secos	 Huevos
<b>KEY:</b>	Lupin	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lacteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites



*Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).*

**LEYENDA:**

 Altramuz Lupin	 Apio Celery	 Cacahuete Peanuts	 Cereales Cereals	 Crustaceos Crustaceans	 Frutos secos Nuts	 Huevos Eggs
 Lacteos Milk	 Molusco Molluscs	 Mostaza Mustard	 Pescado Fish	 Sésamo Sesame	 Soja Soya	 Sulfito Sulphites

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

#### PIZZA CUATRO QUESOS INGREDIENTES / *INGREDIENTS*

AGUA  
 AZUCAR  
 CEBOLLA  
 LEVADURA  
 OREGANO  
 PIMIENTA  
 PIMIENTO VERDE  
 SAL  
 TOMATE  
 ZANAHORIA

#### ALÉRGENOS / *ALLERGENS*

**HARINA DE TRIGO**  
**MOZZARELA**  
**QUESO BRIE**  
**QUESO DE CABRA**  
**QUESO ROQUEFORT**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

*Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).*

<b>LEYENDA:</b>	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustaceos	 Frutos secos	 Huevos
<b>KEY:</b>	Lupin	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lacteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

#### PIZZA DE POLLO INGREDIENTES / *INGREDIENTS*

AGUA  
 AZUCAR  
 CEBOLLA  
 LEVADURA  
 OREGANO  
 PIMIENTA  
 PIMIENTO VERDE  
 POLLO  
 SAL  
 TOMATE  
 ZANAHORIA

#### ALÉRGENOS / *ALLERGENS*

**HARINA DE TRIGO**  
**QUESO**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

*Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).*

<b>LEYENDA:</b>	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustaceos	 Frutos secos	 Huevos
<b>KEY:</b>	Lupin	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lacteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

## FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

### PIZZA ESPAÑOLA

#### INGREDIENTES / *INGREDIENTS*

ACEITUNAS  
 AGUA  
 AZUCAR  
 CEBOLLA  
 JAMÓN IBÉRICO  
 LEVADURA  
 OREGANO  
 PIMIENTA  
 PIMIENTO VERDE  
 RUCULA  
 SAL  
 TOMATE  
 TOMATE CHERRY  
 ZANAHORIA

#### ALÉRGENOS / *ALLERGENS*

**HARINA DE TRIGO**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

*Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).*

<b>LEYENDA:</b>	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustaceos	 Frutos secos	 Huevos
<b>KEY:</b>	Lupin	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lacteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

## FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

### PIZZA GOURMET INGREDIENTES / *INGREDIENTS*

AGUA  
 AZUCAR  
 CEBOLLA  
 CHAMPIÑÓN  
 ESPARRAGOS TRIGUEROS  
 FOIE DE PATO  
 LEVADURA  
 OREGANO  
 PIMIENTA  
 PIMIENTO VERDE  
 SAL  
 TOMATE  
 ZANAHORIA

### ALÉRGENOS / *ALLERGENS*

**HARINA DE TRIGO**  
**NATA**  
**QUESO**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

*Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).*

<b>LEYENDA:</b>	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustaceos	 Frutos secos	 Huevos
<b>KEY:</b>	Lupin	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lacteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

#### PIZZA IBÉRICA INGREDIENTES / *INGREDIENTS*

AGUA  
 AZUCAR  
 CARNE DE CERDO  
 CEBOLLA  
 LEVADURA  
 OREGANO  
 PIMIENTA  
 PIMIENTO VERDE  
 SAL  
 TOMATE  
 ZANAHORIA

#### ALÉRGENOS / *ALLERGENS*

**HARINA DE TRIGO**  
**QUESO BRIE**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

*Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).*

<b>LEYENDA:</b>	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustaceos	 Frutos secos	 Huevos
<b>KEY:</b>	Lupin	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lacteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

**PIZZA MARINERA**   
**INGREDIENTES / INGREDIENTS**

ACEITE DE GIRASOL  
 ACEITE DE OLIVA  
 AGUA  
 ALBAHACA  
 AZUCAR  
 CEBOLLA  
 LEVADURA  
 OREGANO  
 PIMIENTA  
 PIMIENTO VERDE  
 SAL  
 TOMATE  
 ZANAHORIA

**ALÉRGENOS / ALLERGENS**

**ALBÚMINA**  
**DERIVADOS DE MOLUSCOS**  
**GAMBA**  
**HARINA DE TRIGO**  
**NUECES**  
**PRODUCTOS A BASE DE MOLUSCOS**  
**PRODUCTOS A BASE DE PESCADO**  
**PROTEINA DE SOJA**  
**QUESO**  
**SULFITOS**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS / Crustaceans and products thereof
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites
- FRUTOS DE CÁSCARA / Nuts and products thereof

**LEYENDA:**   
**KEY:** 

- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Molluscs and products thereof
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soybeans and products thereof

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

*Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).*

**LEYENDA:**

 Altramuz Lupin	 Apio Celery	 Cacahuete Peanuts	 Cereales Cereals	 Crustaceos Crustaceans	 Frutos secos Nuts	 Huevos Eggs
 Lacteos Milk	 Molusco Molluscs	 Mostaza Mustard	 Pescado Fish	 Sésamo Sesame	 Soja Soya	 Sulfito Sulphites



### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

#### PIZZA QUEEN INGREDIENTES / *INGREDIENTS*

AGUA  
 AZUCAR  
 BACON  
 CEBOLLA  
 JAMÓN YORK  
 LEVADURA  
 OREGANO  
 PIMIENTA  
 PIMIENTO  
 SAL  
 TOMATE  
 ZANAHORIA

#### ALÉRGENOS / *ALLERGENS*

**HARINA DE TRIGO**  
**HUEVO**  
**MOZZARELA**  
**QUESO**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

<b>LEYENDA:</b>	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustaceos	 Frutos secos	 Huevos
<b>KEY:</b>	Lupin	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lacteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

*Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).*

**LEYENDA:**

 Altramuz Lupin	 Apio Celery	 Cacahuete Peanuts	 Cereales Cereals	 Crustaceos Crustaceans	 Frutos secos Nuts	 Huevos Eggs
 Lacteos Milk	 Molusco Molluscs	 Mostaza Mustard	 Pescado Fish	 Sésamo Sesame	 Soja Soya	 Sulfito Sulphites

## FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

### PIZZA TROPICAL

#### INGREDIENTES / *INGREDIENTS*

AGUA  
 AZUCAR  
 CEBOLLA  
 JAMÓN YORK  
 LEVADURA  
 OREGANO  
 PIMIENTA  
 PIMIENTO VERDE  
 PIÑA  
 SAL  
 TOMATE  
 ZANAHORIA

#### ALÉRGENOS / *ALLERGENS*

**HARINA DE TRIGO**  
**QUESO**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

*Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).*

<b>LEYENDA:</b>	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustaceos	 Frutos secos	 Huevos
<b>KEY:</b>	Lupin	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lacteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

## FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

### PIZZA VEGETAL

#### INGREDIENTES / *INGREDIENTS*

ACEITE DE OLIVA  
 AGUA  
 ALBAHACA  
 AZUCAR  
 CEBOLLA  
 CHAMPIÑÓN  
 ESPARRAGOS TRIGUEROS  
 LEVADURA  
 OREGANO  
 PIMIENTA  
 PIMIENTO ROJO  
 PIMIENTO VERDE  
 SAL  
 TOMATE  
 ZANAHORIA

#### ALÉRGENOS / *ALLERGENS*

**HARINA DE TRIGO**  
**NUECES**  
**QUESO**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- FRUTOS DE CÁSCARA / Nuts and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

<b>LEYENDA:</b>	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustaceos	 Frutos secos	 Huevos
<b>KEY:</b>	Lupin	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lacteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

*Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).*

**LEYENDA:**

 Altramuz Lupin	 Apio Celery	 Cacahuete Peanuts	 Cereales Cereals	 Crustaceos Crustaceans	 Frutos secos Nuts	 Huevos Eggs
 Lacteos Milk	 Molusco Molluscs	 Mostaza Mustard	 Pescado Fish	 Sésamo Sesame	 Soja Soya	 Sulfito Sulphites

## FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

### RIBS DE CERDO INGREDIENTES / *INGREDIENTS*

AGUA  
 AJO  
 AZUCAR  
 BACON  
 CARNE DE CERDO  
 CEBOLLA  
 PATATA  
 SAL  
 TOMATE

### ALÉRGENOS / *ALLERGENS*

**ALMIDONES MODIFICADOS (E-1404, E-1410, E-1412, E-1413)**  
**HARINA DE TRIGO**  
**QUESO CHEDDAR**  
**VINAGRE (SULFITOS)**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

*Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).*

<b>LEYENDA:</b>	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustaceos	 Frutos secos	 Huevos
<b>KEY:</b>	Lupin	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lacteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

## FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

### ROLLITOS DE PRIMAVERA

#### INGREDIENTES / *INGREDIENTS*

ACEITE DE COCO  
 AGUA  
 CALABACIN  
 CEBOLLA  
 JALAPEÑOS  
 POLLO  
 REPOLLO  
 SAL  
 ZANAHORIA

#### ALÉRGENOS / *ALLERGENS*

**BROTOS DE SOJA**  
**HARINA DE TRIGO**  
**VINAGRE (SULFITOS)**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

*Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).*

<b>LEYENDA:</b>	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustaceos	 Frutos secos	 Huevos
<b>KEY:</b>	Lupin	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lacteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

## FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

### SALMOREJO CORDOBÉS

#### INGREDIENTES / *INGREDIENTS*

ACEITE DE OLIVA  
 AJO  
 JAMON SERRANO  
 SAL  
 TOMATE

#### ALÉRGENOS / *ALLERGENS*

**HUEVO**  
**PAN**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

*Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).*

<b>LEYENDA:</b>	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustaceos	 Frutos secos	 Huevos
<b>KEY:</b>	Lupin	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lacteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites



### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

#### SANDWICH CLUB

#### INGREDIENTES / *INGREDIENTS*

ACEITE DE GIRASOL  
 AGUA  
 AZUCAR  
 BACON  
 LECHUGA  
 LEVADURA  
 PAVO  
 POLLO  
 TOMATE

#### ALÉRGENOS / *ALLERGENS*

**AVENA**  
**CENTENO**  
**GLUTEN**  
**MAHONESA Y DERIVADOS**  
**PAN DE CEREALES**  
**TRAZAS DE SOJA**  
**TRIGO**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soybeans and products thereof

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

<b>LEYENDA:</b>	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustaceos	 Frutos secos	 Huevos
<b>KEY:</b>	Lupin	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lacteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

*Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).*

**LEYENDA:**

 Altramuz Lupin	 Apio Celery	 Cacahuete Peanuts	 Cereales Cereals	 Crustaceos Crustaceans	 Frutos secos Nuts	 Huevos Eggs
 Lacteos Milk	 Molusco Molluscs	 Mostaza Mustard	 Pescado Fish	 Sésamo Sesame	 Soja Soya	 Sulfito Sulphites

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

#### SANDWICH DE POLLO

#### INGREDIENTES / *INGREDIENTS*

ACEITE  
 AGUA  
 AJO  
 ÁCIDO CÍTRICO  
 BACON  
 ESPECIAS  
 LECHUGA  
 LEVADURA  
 POLLO  
 SAL  
 ZUMO DE LIMON

#### ALÉRGENOS / *ALLERGENS*

**ACEITE DE SOJA**  
**ACEITES DE FRUTOS SECOS**  
**ANCHOA**  
**GLUTEN**  
**HUEVO**  
**MOSTAZA**  
**PAN DE TOMATE**  
**QUESO**  
**TRAZAS DE SÉSAMO**  
**TRAZAS DE SOJA**  
**VINAGRE (SULFITOS)**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CACAHUETES, PRODUCTOS A BASE DE CACAHUETES / Peanuts and products thereof
- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

<b>LEYENDA:</b>	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustaceos	 Frutos secos	 Huevos
<b>KEY:</b>	Lupin	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lacteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

- MOSTAZA Y PRODUCTOS DERIVADOS / Mustard and products thereof
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof
- SÉSAMO Y PRODUCTOS A BASE DE SÉSAMO / Sesame seeds and products thereof
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soybeans and products thereof

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

*Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).*

<b>LEYENDA:</b>	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustaceos	 Frutos secos	 Huevos
<b>KEY:</b>	Lupin	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lacteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

## FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

### SANDWICH NORDICO

#### INGREDIENTES / INGREDIENTS

ACEITE  
 AGUA  
 ESPINACAS  
 LEVADURA  
 MANZANA  
 RUCULA  
 SAL  
 TOMATE

#### ALÉRGENOS / ALLERGENS

**HUEVO**  
**PAN DE ESPINACAS**  
**QUESO**  
**SALMON**  
**VINAGRE (SULFITOS)**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

*Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).*

<b>LEYENDA:</b>	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustaceos	 Frutos secos	 Huevos
<b>KEY:</b>	Lupin	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lacteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

#### TAGLIATELLE

#### INGREDIENTES / *INGREDIENTS*

AGUA  
 CARNE DE TERNERA  
 SAL  
 TOMATE

#### ALÉRGENOS / *ALLERGENS*

**HUEVO**  
**SÉMOLA DE TRIGO**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

*Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).*

<b>LEYENDA:</b>	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustaceos	 Frutos secos	 Huevos
<b>KEY:</b>	Lupin	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lacteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

## FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

### TARTA DE QUESO

#### INGREDIENTES / *INGREDIENTS*

AZUCAR  
 FRAMBUESA  
 GALLETA SIN GLUTEN  
 HARINA DE MAIZ  
 SAL

#### ALÉRGENOS / *ALLERGENS*

**ALMIDONES MODIFICADOS (E-1404, E-1410, E-1412, E-1413)**  
**HUEVO**  
**LECITINA DE SOJA (E322)**  
**MARGARINA**  
**NATA**  
**PASTA DE QUESO**  
**YOGURT**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soybeans and products thereof

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

*Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).*

<b>LEYENDA:</b>	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustaceos	 Frutos secos	 Huevos
<b>KEY:</b>	Lupin	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lacteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

#### TARTA TRIPLE CHOCOLATE

#### INGREDIENTES / INGREDIENTS

AZUCAR

#### ALÉRGENOS / ALLERGENS

**CHOCOLATE CON LECHE**  
**COBERTURA CHOCOLATE BLANCO**  
**COBERTURA CHOCOLATE NEGRO**  
**CUAJADA**  
**GALLETAS**  
**LECHE**  
**MANTEQUILLA**  
**NATA**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

*Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).*

<b>LEYENDA:</b>	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustaceos	 Frutos secos	 Huevos
<b>KEY:</b>	Lupin	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lacteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites



### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

#### TOSTA ASTURIANA

#### INGREDIENTES / *INGREDIENTS*

AZUCAR  
 CARNE DE TERNERA  
 PIMIENTOS DEL PIQUILLO

#### ALÉRGENOS / *ALLERGENS*

**PAN**  
**QUESO DE CABRA**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

*Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).*

<b>LEYENDA:</b>	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustaceos	 Frutos secos	 Huevos
<b>KEY:</b>	Lupin	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lacteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

#### TOSTA DE FOIE FRESCO

#### INGREDIENTES / *INGREDIENTS*

AZUCAR  
 HIGADO DE PATO  
 TOMATE

#### ALÉRGENOS / *ALLERGENS*

**PAN**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

*Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).*

<b>LEYENDA:</b>	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustaceos	 Frutos secos	 Huevos
<b>KEY:</b>	Lupin	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lacteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

## FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

### TOSTA DE JAMÓN

#### INGREDIENTES / *INGREDIENTS*

ACEITE DE OLIVA  
 JAMON SERRANO  
 SAL  
 TOMATE

#### ALÉRGENOS / *ALLERGENS*

**PAN**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

*Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).*

<b>LEYENDA:</b>	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustaceos	 Frutos secos	 Huevos
<b>KEY:</b>	Lupin	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lacteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

#### TOSTA DE POLLO

#### INGREDIENTES / *INGREDIENTS*

AZUCAR  
 CEBOLLA  
 POLLO  
 SAL

#### ALÉRGENOS / *ALLERGENS*

**PAN**  
**QUESO BRIE**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

*Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).*

<b>LEYENDA:</b>	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustaceos	 Frutos secos	 Huevos
<b>KEY:</b>	Lupin	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lacteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

#### TOSTA DE SALMÓN

#### ALÉRGENOS / ALLERGENS

**HUEVAS DE SALMÓN**

**PAN**

**QUESO**

**SALMON**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

*Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).*

<b>LEYENDA:</b>	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustaceos	 Frutos secos	 Huevos
<b>KEY:</b>	Lupin	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lacteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

## FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

### TOSTA DE SOLOMILLO

#### INGREDIENTES / *INGREDIENTS*

CARNE DE CERDO

#### ALÉRGENOS / *ALLERGENS*

**PAN**  
**QUESO BRIE**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

*Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).*

<b>LEYENDA:</b>	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustaceos	 Frutos secos	 Huevos
<b>KEY:</b>	Lupin	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lacteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

## FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

### TOSTA EL CANTÁBRICO

#### INGREDIENTES / INGREDIENTS

PIMIENTOS DEL PIQUILLO

ALÉRGENOS / ALLERGENS

**ANCHOA**

**PAN**

**QUESO**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

*Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).*

<b>LEYENDA:</b>	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustaceos	 Frutos secos	 Huevos
<b>KEY:</b>	Lupin	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lacteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

#### WRAP MARINERO

#### INGREDIENTES / *INGREDIENTS*

ACEITE DE GIRASOL  
 AGUA  
 ESPINACAS  
 GRASA VEGETAL  
 LECHUGA  
 SAL  
 TOMATE

#### ALÉRGENOS / *ALLERGENS*

**CURRY**  
**HARINA DE TRIGO**  
**HUEVO**  
**LANGOSTINO**  
**MAHONESA Y DERIVADOS**  
**SULFITOS**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS / Crustaceans and products thereof
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- MOSTAZA Y PRODUCTOS DERIVADOS / Mustard and products thereof

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

*Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).*

<b>LEYENDA:</b>	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustaceos	 Frutos secos	 Huevos
<b>KEY:</b>	Lupin	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lacteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites